⁷ re cons. est CRBZTHQBodl; cum ecclesiandum est uel A

⁸ corr. fr. diuos A

⁹ corr. fr. alium H; illud Q

¹⁰ hunc CRBZTHQ; om. A

¹¹ -atem CRBZTHQ; -ate A

¹² inde S; corr. fr. illum Bodl

¹³ inde CRWBZTA; unde HQBodl; om. S

¹⁴ inde CRBZTHQ; ei A

¹⁵ short erasure follows in Z

205

Cap. lvi. De debito ad opus dominicum reguadiato¹ [221rb]

Vt² de³ debito quod ad opus nostrum fuerit reuuadiatum talis⁴ consideratio fiat ut is⁵ qui ignoranter peccauit non totum secundum legem soluere cogatur, sed iuxta quod possibile uisum⁶ est. Is uero qui tantum mala⁷ uoluntate peccauit totam legis compositionem cogatur exsoluere.

ID 16.281

¹ Cap. lvi. De - reguadiato (reuuad- WB) CRWB; De – reguadiato S; Cp. lvi V; De - reuuadiato. cap. lvi ZTHQA

² Et V

³ de CRS²WBV; om. SZTHQABodl

⁴ talis CRBZTHQ; om. A

⁵ is CRBZTHQ; his A

⁶ after corr. Z

⁷ mala CRBZTHQ; om. A

206

Ex libro v, cp. cccli. De eo qui per inuidiam uel dolum uel¹ liberi uel serui domum incenderit²

Si quis per aliquam inuidiam uel dolum in nocte uel in die ignem imposuerit, et incenderit liberi uel serui domum, primo omnia edificare restituat, et quicquid ibi arserit componat et insuper lx solid³ sit culpabilis, et⁴ publica⁵ penitentia secundum iudicium sacerdotum multetur. Et quanti homines de ipso incendio euaserint, unicuique secundum legem componat, et omnia que⁶ ibi perdiderint restituat.

ID 16.282

¹ uel CLRXW; om. SBZTHQA

² Ex - cccli. De - incend. CLRXW; De - incend. SB; Ex - cccli V; De - incend. Ex - cccli ZTHQA

³ lx sol. CRSWBZTA; xl sol. HQBodl

⁴ in add. Z, om. CRSBJTHA

⁵ sententia add. and canc. A

⁶ et omnia que CRBZTHQ; omnia meque A

207

Cp. cccli. Vt si quis seruum iniuste accusauerit alienum domino simile mancipium pro hoc facto reddat¹

Si quis seruum² iniuste accusauerit alienum, et innocentii³ tormenta pertulerit, domino simile mancipium pro⁴ hoc facto reddat. Si uero innocens in tormento⁵ mortuus est, duos seruos eiusdem meriti sine dilatione domino restituat.

ID 16.283

¹ Cp. cccli. Vt - reddat CRWB; Vt - reddat S; Cp. cccli V; Vt - reddat. cap. cccli ZTHA

² corr. fr. -uus Z

³ -enti RSWBVTHA; -entem Z; ? CJ

⁴ pro CRBZTHQ; per A

⁵ -ento CRBZTQABodl; -enta H

208

Cp. ccclx. De eo qui causam alterius tulerit de loco¹ suo²

Si quis causam alterius³ tulerit de loco suo, ipsam illesam reddat⁴ aut⁵ similem. Si uero foras aliqua traxerit et absconderit⁶ atque negauerit interrogatus, furtiuam componat.

ID 16.284

¹ -co ss T

² Cp. ccclx. (ccxl corr. fr. ccxl C, cccx L) De - suo CLRW; De - suo SB; Cp. ccclx V; De - suo. cap.ccclx ZTHQA